BP 1181 p 537r 04 do 30-10-1399.

Petrus zvw Johannes van Gherwen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus filius quondam Johannis de Gherwen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 537r 05 do 30-10-1399.

Johannes die Yoede zv Petrus beloofde aan Johannes van Amersoijen 50 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te

betalen.

Johannes die Yoede filius Petri promisit super omnia Johanni de Amersojen quinquaginta Hollants gulden seu valorem ad nativitatibus Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 537r 06 do 30-10-1399.

Jacobus zvw Ghibo gnd Coppen soen en zijn vrouw Elizabeth dvw Arnoldus die Hoessche verkochten aan Gerardus Balijart (1) 1 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in Jans Bije Hoeve, tussen Theodericus van Tefelen enerzijds en Matheus gnd Pape Willems soen anderzijds, (2) 1 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in Verghezen Hoeve, tussen Johannes Bonart enerzijds en een sloot aldaar anderzijds, zoals daar per hoefslach gelegen, belast met een cijns aan het kapittel van Luik, 12 voet maasdijk in Groot Lith, tussen de dijk van de investiet van Lith enerzijds en de dijk van wijlen Willelmus van Hees anderzijds, behorend bij de morgen land ter plaatse gnd Jans Bijes Hoeve, en belast met waterlaten en sluizen.

Jacobus filius quondam Ghibonis dicti Coppen soen maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi die Hoessche et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore (dg: duo iu) unum juger terre situm in parochia de Groet Lijt (dg: inter he) in loco dicto in Jans Bije Hoeve inter hereditatem Theoderici de Tefelen ex uno et inter hereditatem Mathei dicti Pape Willems soen ex alio et unum juger terre situm in dicta parochia in loco dicto in Verghezen Hoeve inter hereditatem Johannis Bonart (dg: -s) ex uno et inter fossatum ibidem ex alio in ea quantitate qua ibidem per hoefslach sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo Balijart promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu capitulo Leodiensi exinde solvendo atque XII pedatas<sup>1</sup> aggeris Mose sitis in dicta parochia inter aggerem investiti de Lijt (dg: ex uno) et inter aggerem quondam Willelmi de Hees (dg: ex a) ad dictum juger terre in dicto loco Jans Bijes Hoeve vocato de jure spectantibus exceptis aqueductibus et (dg: s) slusis ad premissa spectantibus. Testes datum supra.

BP 1181 p 537r 07 do 30-10-1399.

Antonius van de Doorn droeg over aan Rutgherus zvw Willelmus gnd Veren Hadewigen soen een b-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Rutgherus beloofd had aan voornoemde Antonius, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land in Schijndel, naast de plaats gnd die Beemden, tussen Johannes gnd Zegers soen enerzijds en Walterus van der Locht anderzijds.